
 

Mod. A - originale 

 
DECRETO N. 2 DEL  31 Marzo 2008  
 
 
OGGETTO: Scorrimento graduatoria per riparto contributi alle forme associative di Enti Locali, Anno 2008. L.R. 9 
agosto 1988, n. 40 “Norme in materia di Polizia Locale” e D.G.R. n. 1280 dell’8 maggio 2007. 

 
 

IL DIRIGENTE REGIONALE 
 

 
Vista la D.G.R. n. 1280 dell’8 maggio 2007 con la quale la Giunta Regionale ha approvato i criteri e la relativa 
modulistica per la concessione dei contributi, per il biennio 2007-2008, alle forme associative di Enti Locali, in 
applicazione dell’art. 2 L.R. n. 40 del 09 agosto 1988 “Norme in materia di Polizia Locale”; 
 
Ricordato che ai sensi del Paragrafo X dell’Allegato A alla citata D.G.R 1280/2007, relativo alle procedure e ai 
criteri del bando, veniva autorizzato lo scorrimento della graduatoria delle domande “ammesse ma non finanziate” 
nel 2007, per carenza di fondi, a valere sui fondi del corrente esercizio finanziario, con le modalità e alle condizioni 
previste al medesimo Paragrafo X, ossia mediante apposito provvedimento del Dirigente della Struttura regionale 
competente con il quale disporre l’apertura dei termini per il rinnovo dell’istanza di finanziamento delle domande 
già utilmente inserite nella graduatoria per l’anno 2007 e definire la documentazione confermativa da richiedersi; 
 
Richiamato il Decreto dirigenziale n.98 del 19 ottobre 2007 avente ad oggetto “Approvazione graduatoria e riparto 
contributi alle Forme associative di Enti locali, anni 2007 e 2008 L.R. 9 agosto 1988 n.40 -Norme in materia di 
Polizia Locale” con il quale sono state ammessi e finanziati n.15 piani di acquisizione presentati da altrettante 
Forme associative, mentre sono risultati ammissibili ulteriori n.4 piani di acquisizione, non finanziati nel 2007 per 
carenza di fondi, e precisamente: 

 

Ente richiedente Codice 
fiscale 

Codice SIOPE Importo ammissibile al 
netto di IVA 

Contributo 
richiesto/assegnato 

Comune di Sant’Ambrogio 
di Valpolicella (VR) 

00242770238 1.05.03.1535 19.000,00 13.300,00 

Comune di Trecenta (RO) 00205230295 1.05.03.1535 13.064,30 9.145,00 

Comune di Longarone (BL) 00206890253 1.05.03.1535 18.609,35 13.026,54 

Unione Colli Berici Val 
Liona (VI) 

95063510242 1.05.03.1536 42.800,00 29.960,00 

TOTALI   93.473,65 65.431,54 

 

 
Ritenuto pertanto necessario attivare le procedure e i termini per il rinnovo dell’istanza di finanziamento da parte 
degli Enti locali sopra elencati - con riferimento allo specifico piano di acquisizioni già risultato ammissibile nel 
2007 - e per la verifica delle eventuali modifiche nel frattempo intervenute o rese necessarie sulla base delle 
effettive esigenze degli aventi diritto, fermo restando i criteri fissati dal bando citato nonché l’entità del contributo e 
della percentuale contributiva già richiesti in prima istanza, che in ogni caso non possono essere superati; 
 



Mod. A - originale 

Accertata la sufficienza dei fondi stanziati nel bilancio di previsione del corrente esercizio, al capitolo 005260 
dell’UPB U0015, per il finanziamento dei suddetti piani di acquisizione già utilmente inseriti nella graduatoria del 
2007;  
 
Vista la L.R. n. 40 del 9 agosto 1988 “Norme in materia di Polizia Locale”; 
 
Vista la D.G.R. n. 1280 dell’8 maggio 2007 avente ad oggetto “Legge Regionale 9 agosto 1988, n. 40 “Norme in 
materia di Polizia Locale” - Criteri per la concessione di contributi. Anni 2007 e 2008”; 
 
Visto il decreto dirigenziale n.98 del 19 ottobre 2007 avente ad oggetto “Approvazione graduatoria e riparto 
contributi alle Forme associative di Enti locali, anni 2007 e 2008 L.R. 9 agosto 1988 n.40 -Norme in materia di 
Polizia Locale” 

 
 

DECRETA 
 
 

1. di approvare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. di aprire i termini per la presentazione dell’istanza di finanziamento da parte degli Enti locali 
proponenti, indicati in premessa, a scorrimento della graduatoria degli “ammessi ma non finanziati” per 
carenza di fondi nel 2007, mediante la produzione della seguente documentazione confermativa e 
probatoria a seconda del caso:   

A. Nel caso in cui il piano rimane invariato: 

- Dichiarazione timbrata e sottoscritta in originale dal Responsabile di procedimento dell’Ente 
proponente il piano, già risultato ammissibile nel 2007, anche a nome e per conto degli Enti 
eventualmente associati in convenzione, attestante che “Nulla è mutato”  rispetto all’anno precedente, 
sia relativamente alla natura ed ai costi del piano di acquisizione, sia dei requisiti di ammissibilità della 
forma associativa richiedente (Paragrafo III del bando), chiedendo contestualmente l’ammissione a 
finanziamento;  

B. Nel caso in cui vi sono delle variazioni: 

- Dichiarazione timbrata e sottoscritta in originale dal Responsabile di procedimento dell’Ente 
proponente il piano, anche a nome e per conto degli Enti eventualmente associati in convenzione, 
attestante che il piano di acquisizione, già risultato ammissibile nel 2007, “Ha subito modificazioni” , 
le quali dovranno essere debitamente motivate e dettagliate in ordine: 

 
− alle ragioni ed esatta natura delle modifiche da apportare, specificando se si tratta di acquisizioni 

sostitutive, aggiuntive o ridotte rispetto a quelle originariamente previste 
− alle quantità e costi delle previste acquisizioni sostitutive, aggiuntive o ridotte 
− al permanere dell’entità del contributo e della percentuale contributiva richiesta 
− all’attestazione del rispetto della normativa in materia, se necessario. 
Tale dichiarazione, contenente anche la richiesta di ammissione a finanziamento, dovrà essere 
accompagnata da: 

− delibera/determina dell’Organo competente dell’Ente proponente, nonché dei singoli Enti 
eventualmente associati in convenzione, che approva le variazioni suddette al piano di acquisizione. 

 
- di fissare alla data del 30 maggio 2008 il termine ultimo per la presentazione della istanza di 

finanziamento da parte degli aventi diritto; 

C. di rinviare a proprio successivo provvedimento l’assegnazione e il riparto dei contributi agli aventi 
diritto, entro i limiti massimi indicati in premessa, previa verifica del permanere dei requisiti previsti, 
nonché il conseguente impegno di spesa sul cap. 005260 dell’UPB U0015 del bilancio di previsione 
2008, che presenta la necessaria disponibilità, ferme restando altresì le altre procedure attuative - 



Mod. A - originale 

previste dal bando approvato con D.G.R. 1280/2007 - e i termini per la conclusione e completa 
rendicontazione delle acquisizioni  da effettuare; 

D. di rinviare, per quanto attiene alla verifica della sussistenza dei requisiti richiesti, ai criteri del bando 
2007-2008, approvati con D.G.R. n. 1280 dell’8 maggio 2007, anche scaricabili dal sito regionale: 
http://www.regione.veneto.it/Servizi+alla+Persona/Sicurezza+e+Polizia+Locale/  . 

E. di informare gli Enti locali interessati di quanto disposto dal presente provvedimento. 
 

 
 
 

Il Dirigente regionale 
U.P. Sicurezza Urbana e Polizia Locale 

 dott. Giorgio Vigo 
 
 
  


